



הצ'לון בני דוד עלי

גליון מס' 7 | כס"ד פסח תש"ע 2010

"בניסן נגאלו ובניסן עתידין להיגאל"

הגאולה העתידה, שראשית צעדיה כבר מתגלה לעינינו, בשאלת הרוח היא תלויה. כך מתבררת והולכת החירות האמיתית; מעצמאות לאומית ריקה מתוכן לחירות אמת, בה יוצא לאור עולם ומאיר לכל עבר כל עושר הרוח שלנו, מורשת אבותינו החיה בקרבנו. עבודה רבה לפנינו, אך חביב הוא עמל החירות, חיבה יתרה נודעת לו בעם שהחירות היא רוח אפו.

נאחל לכל ידידינו ובני משפחותיהם חג חירות שמח

הרב אלי סדן
רבני מוסדות 'בני דוד'
והתלמידים

יצאה לאור הגדה של פסח עם ביאור של הרב אלי סדן



מדי שנה בשנה, ובמשך שנים רבות, עורך הרב סדן לתלמידי 'בני דוד' כעין 'סדר' כהכנה לליל הסדר, לפני צאתם לחופשת הפסח. השנה כתב וערך הרב סדן את דבריו, והם יוצאים לאור במהדורה מנוכדת. ראה מאמר בעלון



'פרס אלון' למפעל המכינות הקדם צבאיות

מלא ומשמעותי בצה"ל, וכן על תרומתו לחברה בישראל. את הפרס קיבלו הרב אלי סדן, ראש מוסדות 'בני דוד', ולצדו זאב נתיב, אשר הקים בסיועו של הרב סדן את המכינה הכללית הראשונה. את הטקס כיבד בנוכחותו מר אהוד ברק, שר הביטחון, שדיבר על חשיבותן של המכינות הקדם צבאיות לבניית דור העתיד של צה"ל וההנהגה של מדינת ישראל.

בטקס אמר שר הביטחון: 'בני המכינות הקדם צבאיות הם ממשיכי דרכם של לוחמי ההגנה וצה"ל, שחרפו את נפשם למען הקמת המדינה'. ב'פרס אלון' זכה גם עמרם מצנע, המשמש כיום כראש העיר ירוחם. האלוף (מיל') עמרם מצנע היה מעורב בהקמת מכינת 'בני דוד' בעת ששימש כאלוף פיקוד המרכז, ובפגישתם באירוע גילה הרב סדן כי ארבעה מעובדיו בעיריית ירוחם הם בוגרי 'בני דוד' הממשיכים לתרום לחברה בתפקידי מפתח במגזר הציבורי. ■

ב' י"ז אדר תש"ע, 3.3.10, במלאת 30 שנה למותו של יגאל אלון מפקד הפלמ"ח, העניקה עמותת מורשת אלון את 'פרס יגאל אלון למעשה מופת חלוצי' למפעל המכינות הקדם צבאיות בישראל. הפרס ניתן בבית הפלמ"ח בתל אביב באירוע מרגש בו נכחו שר הביטחון, ותיקי הפלמ"ח, ראשי המכינות ותלמידיהן. ועדת הפרס, בה חברים בין השאר דני מט וסטף ורטהיימר, החליטה להעניק את פרס אלון למכינות על פעילותן בקרב בוגרי מערכת החינוך בהכנתם לקראת שירות



רח' הארז 9 עלי דיין אכרים 44828
טל' 02-9407888, פקס' 02-9943256
info@bneidavid.org • www.bneidavid.org

כי הדם הוא הנפש

בבנק הדם יודעים שכאשר יש צורך במנות דם - עורכים התרמת דם ב'בני דוד'.

אחת לשלושה חודשים מגיעה ניידת של בנק הדם, ומבצעת התרמת דם ב'בני דוד'. הצוות של בנק הדם מתפרס בשתי כיתות, פותח מיטות, מקים עמדת הרשמה ומתחיל לעבוד. עשרות התלמידים מחכים בסבלנות, ממלאים את הטפסים, נשכבים בתורם על המיטה ותורמים מנת דם. בהתרמה האחרונה נתרמו למעלה ממאה מנות דם מצילות חיים. גם תרומה זו היא חלק מתרומת תלמידינו לחברה בישראל. ■



"אוהבי ד' המחכים בבנין אריאל"



במלאת שלש שנים לפטירתו של תלמידינו אריאל שטריגלר ז"ל, הכניסה משפחתו ספר תורה לבית המדרש של המכינה באירוע מרגש ומרומם. התהלכה התקיימה בגשם שוטף, שלא פגע בשמחה, אלא העצים אותה. לאחר מכן נערכה סעודת מצווה בהשתתפות מאות אנשים, ובה נאמרו דברים לדמותו של אריאל. יהי זכרו ברוך. ■



שבת בני ברק

קובלסקי שליט"א, ראש 'מאורות הדף היומי', שמסר שיעור בנושא הלכתי למדני. חרף השעה המאוחרת, הצליח הרב, בסגנונו הקולח ובעזרת דוגמאות עכשוויות, לרתק את השומעים כולם, ולא נותר איש מחוץ למעגל המקשיבים והמתעניינים, וכפי שהתבטא אחד השומעים בהתלהבות: "הגמרא קמה לתחייה!" משם המשיכה החבורה אל שולחנות האדמורי"ם. ראשונה, אל ה'טיש' של הרב מנדבורנא, משם לטיש בויז'ניץ, ובמעבר מעט חד - לשיבת פונוביץ', שם בשעת אחר חצות מאוחרת, פגשו התלמידים עשרות מבני הישיבה השוקדים על תלמודם, ושוחחו עמם. למחרת, לאחר התפילה והסעודה, צעדו הבחורים לבית מדרשו של הגאון ר' חיים קנייבסקי שליט"א, להתרשמות מקרוב עם ההתמדה המופלאה והסקיפה בעולמה של תורה בלבד.

בשעת הסעודה השלישית, דרש רבי ישראל דב מאיר שושן, 'מגיד מישרים' רב כישרון ורגש, ודבריו נגעו אל הלב. מייד לאחר ההבדלה הגיעה ההפתעה: סעודת "מלווה מלכה" דשנה ומגוונת נערכה לתלמידים, תרומתו של מר מוטי זיסר, שדחיפתו ופעולת בנו וידידיו, הם שאפשרו את יציאתם אל הפועל של כל אירועי השבת המרוממת. במהלך הסעודה הגיע האדמו"ר ממודז'ץ, שנשא בפני התלמידים דברים מתוקים ונעימים. ההתלהבות באה לידי ביטוי בשירה ובריקודים שהרקיעו שחקים. אולם בתום הסעודה לא תמו אירועי השבת; לפי הזמנה מיוחדת מבית האדמו"ר מנדבורנא, הגיעו התלמידים אל חצרו והתיישבו באולם תחת ביתו, שם שמעו ממנו שיחה מיוחדת במינה. דברים היוצאים מן הלב ונכנסים אל הלב. עיפים ועמוסי רשמים, חזרו התלמידים לעלי, ועמם חומר רב למחשבה, ולעיכול רוחני. ■

בשבת פרשת יתרו התארכה המכינה, על רבניה ותלמידיה, בעיר התורה בני ברק. רשמי השבת לא פגו עד עתה, ועוד זמן רב ימשיכו, ככל הנראה, הקולות, המראות והתחושות ללוות את כל המשתתפים.

עוד ביום שישי, בשעות המיוחדות של ערב שבת, ערוכים ומוכנים כבר לשבת, נכנסו כולם לביתו של הגאון הרב וואזנר שליט"א, מגדולי הפוסקים ומחבר שו"ת 'שבט הלוי'. התלמידים זכו לשמוע מפיו שיחה בענייני דיומא, ולאחריה עברו בזה אחר זה לקבל את ברכתו.



משם המשיכה החבורה לביתו של זקן ראשי הישיבות, הגראי"ל שטיינמן שליט"א, שהואיל להקדיש מזמנו היקר, בשעת כניסת השבת, שעה ארוכה בה דרש דברי מוסר מחזקים, בערך לימוד התורה וניצול נכון של החיים. השיחה פוצלה לשתי קבוצות, בשל ממדי החדר הקטנים, שלא יכלו להכיל יותר ממחצית הקבוצה. מראה פני הרב וביתו הצנוע להפליא, הותירו רושם בל יימחה. תפילת ליל שבת, ברוב עם, יחד עם אלפי חסידי ויז'ניץ בבית מדרשם הגדול, ולאחריה סעודת ליל שבת בישיבת רוז'ין, שם השתכנה המכינה במהלך השבת. לאחר הסעודה עלו כולם לשיעור עם הגר"ד



תלמידי מכון ההוראה מסיירים במרכז לגמילה מסמים 'רטורנו'

אחד המסלולים בישיבה לבוגרי צבא הוא מסלול ההוראה. במסלול לומדים כ-50 תלמידים.

תלמידי התוכנית הניסויית להכשרת מחנכים יצאו לסיור נוסף במסגרת הכשרתם. ההכשרה נעשית כחלק מקורס הנקרא: "הכרת חריגויות והכיתה ההטרואגנית". במהלך הקורס יוצאים התלמידים לסיורים רבים, ושומעים הרצאות שונות. בעבר סיירו התלמידים בישיבת 'אהבת חיים' בכוכב השחר ובישיבת 'בני-חיל' בירושלים. שתי ישיבות אלו קולטות ילדים בעלי לקויות למידה שונות, ומסייעות להם. בסיור נפגשו התלמידים עם מנהלי המוסדות, עם התלמידים ועם הצוות החינוכי.

בחודש טבת יצאו התלמידים לסיור נוסף, הפעם למרכז גמילה מסמים 'רטורנו'. התלמידים נפגשו עם מטופלים בתהליכי שיקום ועם אלה שסיימו את הטיפול המטופלים סיפרו על עברם, על דרכי הטיפול ועל האמון הרב לו זכו מצוות רטורנו. בהמשך נפגשו התלמידים עם מנהל ביה"ס, מר שמריהו חן, ועברו איתו את "סדנת הסוד", העוסקת בחשיפה לנקודות הכאב של האדם, ולחיפוש דרכי פתרון קלות כדוגמת התמכרויות. התלמידים למדו להציע תחליף תוך לימוד יסודות בניהול רגשות ובשיחה על כאבים, כדרך פתרון רגשות המונעת הצטברות כעסים ותסכולים המובילים להתמכרות. הסיור היה נדבך חשוב נוסף בבניית האישיות והנפש של בוגרינו הפונים לטיפול בהוראה.

בישיבה, ניגן ושמח את החבר'ה בכל אירוע, וכעת אנו יכולים ליהנות מכישרונם בהאזנה לתקליטור החדש שהוציא. אנו מאחלים לכל תלמידינו ובוגרינו המשך יצירה מתוך שמחה!



יצאה לאור הגדה של פסח עם ביאור של הרב סדן

הפסח, וכל בית אב - כל משפחה במובן היותר רחב - היה מתקבץ יחד, בחבורה אחת, שאין הפסח נאכל אלא בחבורה. בשל כך נהגו ישראל קדושים לחגוג את ליל הסדר יחד עם בני המשפחה.

אבל התכנסות משפחתית זו נעשית תוך הבנה עמוקה ופנימית של המשפחתיות בישראל, והיא: העברת אור האמונה הישראלית מדור לדור.

עיקרה של ההתכנסות המשפחתית הוא סביב גילוי השכינה של הלילה הזה, ועניינה הוא הבעת ודאות האמונה, ביטחון הגאולה, וההכרזה שאנו בני מלכים, בני לך, הממשיכים למלא את ייעודנו בעולם - לקרוא בשם ד'."

ניתן לרכוש את ההגדה ב'בני דוד' טל' 02-9407888 או דוא"ל: sale@bneidavid.org ובחנויות המובחרות

ההגדה נפתחת בהקדמה לליל הסדר, בה מוסברות מהות החג ומצוותיו, וכן מובאת הקדמת הרב חרל"פ להגדה. בהמשך מופיע סדר ההגדה עם ביאור של הרב סדן. לרגל צאת ההגדה, העביר הרב סדן גם השנה שיעור הכנה לסדר וכן את הסדר עצמו, במשך שני ערבים ובמהלך עשר שעות. בהקדמתו להגדה כתב הרב סדן: "ליל הסדר אינו עוד ערב פולקלור דתי-משפחתי. ליל הסדר מכוון באופן מיוחד להמשכת האמונה הישראלית מאבות לבנים, ועיקר המצווה של הלילה הזה, סיפור ההגדה, מופיע בהקשר של "הגדת לבנך" - של העברת מסורת האמונה הישראלית מאבות לבנים.

לכן בלילה הזה בא אליהו הנביא, המשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם. בזמן שבת המקדש היה קיים, היו מתכנסים כל בני המשפחה סביב קרבן

יוצרים וכותבים בוגרינו מוציאים לאור מפרי עטם

דגש על הרחבת עולם הילדים בתכנים הראויים והמתאימים להם. השירים מלווים בציורים שמחים וצבעוניים, המוסיפים להם חום וחיוניות.

← **יותם טולוב** (מחזור ט'), הוציא לאור ספר ביכורים בשם: **'זה שמחה'**. בספר טווה יותם עלילה העוסקת במשפחות אשר שינוי פתאומי

מאיים לסדוק את שלמותן, ובגעגועים שרק מתעצמים בחלוף הזמן. 'זה שמחה' הוא הרבה יותר מסיפור התבגרות כובש.

← **עמית טרבלסי** (מחזור כ"א) הוציא בימים אלה דיסק **'דרך שורשים'** ובו מוסיקה מקורית שכתב. עמית שלמד בשנה וחצי האחרונות



← **רועי שומר** (מחזור י"א), הלומד בישיבה לבוגרי צבא, מוציא לאור בימים אלה ספר לילדים: "היזמה באה בעקבות מצוקה הקיימת בספרות הילדים בפרט, ובעולם המדיה והפנאי של הילדים בכלל. הערכים שכל כך מתאימים לעולמם של ילדים, הערכים שכל הורה היה שמח לראותם מתקיימים

בילדי, טוב הלב, התמימות, הנעימות, המתיקות וכיוצא בזה, מתמעטים ונעלמים מן הספרות אט אט, עם השנים" מסביר רועי. הספר **'חגים באוויר'** נכתב אודות חגי ישראל, והוא כתוב מנקודת מבטם של הילדים, תוך שימת



לשירותכם בכל ענפי הביטוח:
רכב, דירות, חיים, עסקים ובריאות

המובילים בביטוחים בישראל

י.ק.ב. סוכנויות ביטוח בע"מ
בהנהלת בנצי קפלן

דרך בית לחם 152 ת"ד 53323 ירושלים 91533
טל' 02-5654888
פקס: 02-6737075

דור הולך ודור בא

תלמידי מחזור כ"א מסיימים את שנת הלימודים השנייה שלהם, ורובם מתגייס לפני פסח לצה"ל. בטקס מרגש קיבלו התלמידים מראשי 'בני דוד' - הרב אלי סזן והרב יגאל לוינשטיין - את ברכת הדרך. אנו מאחלים להם הצלחה רבה בשירותם הצבאי, ומייחלים כי ימשיכו להשפיע באמצעות כל כוחותיהם.

במהלך חודשי החורף הגיעו מאות תלמידי כיתות י"ב מכל רחבי הארץ כדי לבחון את התאמתם ללימודים במכינה ובישיבה הגבוהה. התלמידים למדו במכינה ובישיבה, עברו ראיון אישי ולאחר מכן המתינו לתשובות על קבלתם למוסדות 'בני דוד' השונים. בסוף השבוע שלאחר פורים (4-6/03) נערך גיבוש למאה וחמישים הבחורים שהתקבלו למחזור כ"ג. במהלך סוף השבוע הם נפגשו עם פנים שונות של החברה הישראלית בעיר לוד, בגליל ובבסיס צבאי. ביום שישי ובשבת פגשו הבחורים את צוות 'בני דוד' לצורך היכרות, לימוד ופעילות חברתית.

אנו מקווים כי גיבוש זה יתרום לבנייתו הטובה של מחזור תלמידי השנה הבאה. ■



הבנייה נמשכת

בקרב, חנוכת הבית

בשעה טובה, מבנה הישיבה לבוגרי צבא הולך ונשלם. חנוכת המבנה מתוכננת ליום ל"ג בעומר, י"ח באייר (2/5), בשעות הערב. את הטקס יכבדו בנוכחותם אישי ציבור, רבנים, קציני צה"ל, שתופינו בבנייה מהארץ ומח"ל, תלמידינו ובוגרינו. הזמנה מפורטת תתפרסם בהמשך. עד כה לא גויסו כל המשאבים הנחוצים לגמר המבנה, אולם אנו תקווה שעד מועד חנוכתו נוכל לגייס את היתרה החסרה. האגף הדרומי של בניין הפנימיות עומד בשלב בניית השלד, ואנו ממשיכים לגייס תרומות לבנייתו, כדי שנוכל להשלים את המבנה עד לר"ח אלול - לתחילת שנת הלימודים הבאה, ולדאוג לכל תלמידינו למיטה ולקורת גג עם פתיחת שנת הלימודים. ■



בוגרי
בני דוד
מביאים אור
להאיטי

נרות ומקבל את השבת. המחשבות על הבית, על תפילות השבת בעלי ועל החיים, החיים שבנו והכשירו אותך לקחת חלק במבצע סיוע הומניטארי בסדר גודל היסטורי, לא עוזבות אותך. הדבר בלתי נתפס, בעיקר כאשר אתה נמצא בתוך הסיטואציה ומחויב לטפל ולהציל. אותה עצירה בליל שבת גורמת לך לנסות להבין את המציאות המבולבלת כל כך. בשבת בהאיטי עצרתי לרגע לחשוב: לחשוב על המהות, על מה שחשוב באמת. דקות לאחר מכן הגיעה לחדר המיון שלנו אישה אשר כרעה ללדת, המחשבות נפסקו והעבודה החלה. לאחר דקות אחדות ילדה האישה בן.

סא"ל גולן ואך תיאר בהרצאתו בפני תלמידי 'בני דוד' את החוויות הקשות שחווה בחילוץ ובהצלת הלכודים. הוא הפליג בשבחם של כוחות צה"ל הנפלאים, שהתארגנו והחלו להפעיל את בית החולים הישראלי תוך שמונה שעות מנחיתתם בהאיטי, בית חולים מערבי משוכלל, שכלל את כל היחידות ואת הציוד הטוב בעולם; בעוד נציגי המדינות האחרות עסקו בהתארגנות, בית החולים הישראלי כבר החל לטפל בפצועים הרבים.

מספר גולן: "הסיפור הכי משמעותי אותו חוויתי הוא, שביום האחרון לפעולות ההצלה והסיוע פנה אלי אחד ממנהיגי המחנות. "אני קורא הרבה תנ"ך" הוא אומר לי, "ואני מעריך אתכם, היהודים". שאלתי אותו מה הסיבה, והוא ענה לי: "אתם הצלחתם ליצור גן עדן בעולם הזה. אנחנו צריכים אתכם. בלעדיכם לא נוכל."

זה המחיש לי עד כמה עם ישראל קטן הכמות יכול להביא ברכה לעולם כולו. בתפילה של אותו היום התבהר לי מדוע אנו מבקשים על תיקונו של עם ישראל, על רפואה, משפט וגשמים. הבנתי עד כמה יתברך כל העולם כולו מעושר מתנת העם הזה, ביושבו שלם ומתוקן בארצו. עם ישראל הוא כמו הלב באיברים. ■

חמישה ימים לאחר רעידת האדמה הגיעו משלחות צה"ל ומשלחת מגן דוד אדום מישראל לעיר הבירה פורט או פרינס. בוגרנו סא"ל גולן ואך (מחזור ה') מפקד גדוד 'קדם' של יחידת החילוץ שבפיקוד העורף, פיקד על פעולות יחידת החילוץ של יחידתו. בעזרת ציוד משוכלל וכלבים מיוחדים סייעה היחידה בעבודות חילוץ לכודים. בוגרנו אילן קליין (מחזור י'), פראמדיק במד"א, עבד במרפאה שהוקמה על ידי מד"א. המשימה הייתה ברורה: הקמת מרפאה לטיפול בפצועים הרבים, והקמת חדר ניתוח לביצוע פעולות מצילות חיים. העבודה הייתה רבה, ובשלושת הימים הראשונים נראה היה כי

לכאוס ולחוסר הארגון אין סוף...

מתאר אילן קליין: "המראות היו קשים, כמות כוז של פצועים לא ניתן לעכל".

אילן תיאר את ליל השבת כחוויה קשה ומורכבת: "בין בניינים הרוסים ונפגעים רבים, אתה עוצר לרגע את כל ההמולה, מדליק

